

## **Summering styrelsemöte Västersjöns samfällighetsförening 190815**

Styrelsen för Västersjöns samfällighetsförening har haft möte 190815. Nedan summeras information till medlemmarna från detta möte. Protokollet i sin helhet finns, efter det att det signerats, i en pärm i klubbstugan.

### **Pool**

I samband med att Ängelholms kommun genomfört en rutinkontroll av vår poolanläggning har vi fått feedback att vattnet i poolen håller mycket hög kvalitet och att skötsel och kontroll kring poolen sköts föredömligt. Poolen hålls öppen en bit in i september, hur länge avgörs utifrån väderprognosen.

### **Beredskap**

Under tiden då föreningens vaktmästare är sjukskriven pga. ett benbrott, vikarierar Göran för honom. Styrelsen ser dock ett behov av att arbeta för en utökad beredskap framöver för att säkerställa drift och skötsel av våra anläggningar.

### **Öppet forum**

Lördagen den 20/7 genomförde styrelsen ett öppet forum för alla medlemmar. Det kom ett trettiotal medlemmar till träffen. Syftet med träffen var att öka möjligheterna till kontakt mellan medlemmar och styrelse och skapa ett forum för idéer, utveckling och uppdateringar samt möjlighet att ställa frågor. Träffen var uppskattad och styrelsen planerar att genomföra öppet forum på nytt nästa sommar. Se separat underlag för summering av öppet forum.

### **Vatten**

Arbetet med att komma till bukt med missfärgat vatten pågår kontinuerligt och extern expertis är involverad. Vid detta möte fattades beslut att installera två enheter i vattenverket som tekniskt förbättrar anläggningen.

Rapportera alltid missfärgat vatten (även om det sker upprepat) med adress, datum och tidpunkt via e-post till: [vattenforbrukning@hotmail.com](mailto:vattenforbrukning@hotmail.com)

### **Skog**

Medlemmars syn på skogsavverkning i området går isär. En del anser området för vildvuxet, andra för välansat. Avverkningen sker efter behov och en skogsvårdsplan ligger till grund för arbetet. Synpunkter gällande behov och skötsel av området mottages av styrelsen, gärna via e-post.

//Styrelsen för Västersjöns samfällighetsförening